
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SEMPRONIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

SERVIZIO Area Contabile 

 

DETERMINAZIONE N.  25    del  28/12/2017 
 

Oggetto: ACCERTAMENTI E IMPEGNI GESTIONE ASSOCIATA TRIBUTI 2017 

                      

                      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 DATO ATTO che per effetto dell'applicazione degli art. 6 e 7 dello Statuto dell'Unione dei Comuni Montani 

dell'Amiata Grossetana la funzione fondamentale della gestione associata delle Entrate tributarie è stata trasferita 

con decorrenza 01/06/2013 dai comuni aderenti all'Unione dei Comuni Montani dell'Amiata Grossetana alla stessa 

Unione; 

 

CHE con la deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana n.15 del 

25/01/2016 nominava il Sig.ra Carla Rosi Funzionario Responsabile dei Tributi del servizio associato 

 

PRESO ATTO delle comunicazioni nel corso dell’anno 2017 da parte dell’Ufficio Tributi – Gestione Associata dei 

prospetti contenenti le spese da prevedere per l’anno 2017 di seguito riassunto: 

 

  

dati 2017              

previsioni  

 dati 2017   

definitivi  

Gestione 

Tributi 
da caricare su 

TARI 

2017 

Postalizzazione acconto TARI           1.000,00  
                  

1.000,00  

 

            

1.000,00  

Incarico di supporto riscossione 

coattiva 
          3.000,00  

                  

3.000,00  

            

1.500,00  

            

1.500,00  

Abbonamento ANUTEL 
              

283,55  

                     

283,55  

               

141,78  

               

141,78  

Abbonamento FLM 
              

420,90  

                     

420,90  

               

210,45  

               

210,45  

Convenzione PRA 
              

105,00  

                     

105,00  

               

105,00  

 
Convenzione fermo amministrativo 

              

980,00  

                     

980,00  

               

980,00  

 
Postalizzazione saldo TARI  

              

850,00  

                     

850,00  

 

               

850,00  

Rimborsi tributi (IMU-TASI-ICI-

TOSAP) 
          2.500,00  

                  

4.577,24  

            

4.577,24  

 
Rimborsi tributi (TARI) 

              

500,00  

                     

234,93  

 

               

234,93  

Postalizzazione solleciti TARI anno 

precedente 
          1.100,00  

                  

1.100,00  

 

            

1.100,00  

acquisto materiale ufficio 
                

50,00  

                        

50,00  

                  

50,00  

 



  
    10.789,45    12.601,62         7.564,47         5.037,16  

 

VISTA la determina assunta dalla Gestione Associata di approvazione del ruolo TARI 2017 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE a favore dell’Unione dei Comuni Amiata Grossetano per la gestione Associata dei Tributi 

anno 2017 quanto di seguito: 

OGGETTO IMPORTO Impegno Capitolo 

Gestione Tributi 7.550,00 840 910 
Gestione Tributi PER TARI 5.050,00 841 8470 

 

2. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria dell’Unione dei Comuni 

Amiata Grossetano e al Funzionario Responsabile dei Tributi del servizio associato per quanto di competenza. 

 

Lì 28/12/2017 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Bigazzi Francesca 



 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
28/12/2017 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Francesca Bigazzi 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 09/03/2018 al 24/03/2018 al n. 93 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Bigazzi Francesca 

 
 

 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Bigazzi Francesca 

 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


